prima , incarnationis Dominice anno MCCLXX (add. //), Pon-

tificatus d.
c

) Grcgorii Pp. X anno primo.

CCCLXVI.

Concessis fetidi, facta a Vcriaeto de Carcere Verona; in Nigroponte.

A. d. 1275. dic primo m. Januarii.

Primum e codice Monae, edidit et egregie illustravit hoc diploma

J. A. Schmeller in „Ahhandl. der pliilos. pliilol. Classe derk.Aka-

demie d. Wisscnsch. in Milnclien. 1837. II. Bd. p. ICO—188“. Deinde

liuchon. in Recherches T. II, p. 4!I2 sic inscriptum: Diplume de

Mdrinet titille Carcere. 1271». Jam confer hujus collectionis

Nr. CCXIJ, CCXLII, CCCXXXI, — CCCXXXIV, CCCXLV1II.

Nos Merinetus de Carcere Verone, dominator tercie partis

Nigropontis, filius olim bone memorie domini Narzoti de Car-

*) Pctaien cod. Ven. Lege: Portuensis.
2

,

s
) Gottifredus — velum aur. cod. Ven.

*) data cod. Ven.
5
) Jann oni Lee cari i cod. Ven.

0
) Pontificatus vero donipni 41 r. cod. Ven.
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cere, notum facimus universis presens scriptum inspecturis,

quod, cum olim avus noster bone inemorie, dominus Merinus de

Carcere, in feudo et hereditario dederit et concesserit in per-

petuum domino Nicolao de Carcere, fratri suo, ct heredibus

suis res multas ct homagium et servitium fcudi quondam Johan-

nis Gosberti, pro quibus omnibus tam ipse, quam ejus heredes

tenentur de homagio. ligio et de servicio sue persone cum socio

uno milite, ad bonum usum Imperii liomanic, inter quas res sibi

datas accipiebat a villauis dicti tcrcerii et super balneo Pentradi

trecenta yperpera auri annuatim, in tribus terminis, juxta te-

norem privilegii sui, de novo nos, dictus Merinetus, ad con-

cordiam venimus cum domino Merino de Carcere, lilio quondam

dicti domini Nicolai, et ipse nobiscum, in hoc modo, videlicet:

Quia dictus dominus Merinus, filius dicti quondam domini

Nicolai, per se et suos heredes in manibus nostris se desin-

vestivit, reffutavit et dedit, nomine cambii seu permutationis,

predicta yperpera trecenta, habenda et recipienda supra Grecis

nostris ct dicto balneo, et super eorum bonis, ct omnia jura,

que dictus dominus Merinus habebat super dictis Grccis et

balneo de predictis trecentis yperperis de crostico
1

), recipien-

dis ab ipsis et super bonis eorum annuatim, ut prodictum est,

nobis concessit perpetuo, taliter, quod dicta yperpera trecenta,

que debebantur eidem domino Merino de crostico, annuatim

nobis ct nostris heredibus solvi debeant , nec possint nec

debeant dictus dominus Merinus et ejus heredes de cetero jus

aliquod petere a dictis hominibus vel super bonis eorum et

dicto balneo; sed nobis et nostris beredibus permaneant in

perpetuum.

Pro quo cambio et permutatione dictorum yperperorum

nos, dictus Merinus de Carcere, per nos et nostros heredes

investivimus, concessimus et dedimus dicto domino Merino, (ilio

*) I. <*. ncrosticho.
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Nicolai, in perpetuum totum feudum et totam terram, quod et

que quondam mag. Perinus et dominus Gabricl deLiniaco habue-

runt et retinuerunt de nostro tcrcio in insula Nigropontis et

extra insulam, tracto et excepto omni eo, quod tenet de dicto

feudo uxor et heredes quondam domini Guidonis de Zenerino;

quod feudum dicti domini mag. Perini est casale de Trapano

cum villanis, jurihus et pertinenciis, dicto casali pertinentibus;

et quidquid dictus mag. Perinus et dominus Gabriel habuerunt

in Dichoso et in Lilando') et in Malachonda et in Lichona, et

domos omnes dicti feudi, jacentes in Nigroponte, in contrata

Episcopatus Nigropontis, cum villanis, juribus et pertinenciis,

honorantiis et districtibus, toto predicto feudo et terre perti-

nentibus, etc.

Insuper eidem dedimus et suis heredibus per nos et nostros

heredes pro predicto cambio unum dischum a beccaria
,
jacen-

tem a foro, cui coeret ab una parte dischus et locus domini

Gaitani et Leonis, ab alia parte dischus et locus domini

Guibcrti et Florivanti; et unam stationem, jacentem in foro

juxta strictum et juxta stationem unam domini Guiberti, et

Johannem Mangorapti cum uxore, filiis et omnibus bonis suis,

taliter, quod dominus Merinus et ejus heredes de cetero omnia

prcdicta cum omnibus suis juribus, pertinentiis, honorantiis et

districtibus debeant habere, tenere et perpetuo possidere pro

cambio et permutatione dictorum yperperorum trecentorum.

Et promisimus per nos et nostros heredes dicto domino

Merino et ejus heredibus omnia predicla sibi data et concessa, pro

predicto cambio, ut predictum est, cum omnibus suis juribus etc.

Quodsi de predictis sibi foret per aliquod tempus occupa-

tum seu intromissum per aliquam personam, vel si dictus discus

1
) Hoc esse AVjXavrov jrt&ov Strabonis, quod jam habent Hymnus in Apoll.

v. 220, scite monuit optimus Sc limei I e ru s. Olim, quum istud poema

explicaret nobis, rara et vae nimis brevi tirocinii felicitate. G o d o fred us

Hermannus, allegavit S p a n Ii c m. ad Callimachi llymn. in Del. 289.
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sibi tolleretur, teneamur . . . dicto domino . . . restaurationem

et camhiuin dare ad voluntatem suam de nostro hercditagio,

de toto eo, quod esset ci occupatum et intromissum, prius-

quam foret de sacina ejectus.

Et in testimonium hujus rei et perpetuam firmitatem pre-

sens scriptum hujus cambii eidem domino Meriuo con[cessimus],

nostro sigillo pendenti [mu]nitum.

Actum Nioropostis , anno Domini M.CC.LXXV indict. III., die

primo Ralendarum Januarii.

CCCLXVII.

Commissio Jarobi Conlarrni, Daris Venetiaram, pro Barro Brmbo et

Matbco Gradonico, legatis ad Imperatorem Vithaelem Palaeologam.

A. d. 1276, die 2. m. Septembris.

Cfr. diploma sequens a. 1277, cui inserta est haec Potestas,

nr. CCCLXVlil.

CCCLXVIII.

(hrysobnllium flirhaelis Palieologi, Grarrorom Imperatoris.

A. d. 1277. die 19. m. Martii.

Liber Albus fol. 124— 130 hac inscriptione: „trcugn secunda

'uder Michaelcm supradictum Ipsum hujus locupletissimi foederis

autographum membranaceum asservatur in archivo C®sareo-Vindobo-

nensi. I)e illo ha>c adnotanda videntur :

Ante initium, desuper in margine, scriba hoc addidit sua manu

Sancti spiritus adsit nobis gratia. Arnen. Extrinsecus htec leguntur:

Constantinopolis ab incurnat. Domini MCCLXXXVsecundum nume-

rum Grecorum. ",DCCLXXXV a constitutione mundi. MCCLXXVII
ab incarnatione secundum numerum Latinorum. Constantinopoli.

Inducit’ biennales Michaelis Imperatoris Grecorum Duce

Angeli Paleologi Comnino cum domino Jacobo Contareno Duce et

Comuni Venetiorum.

Alia manus addidit: in literis Latinis tantum.

Bulla aurea subrepta. (XXII.)

Alia manus: Treugua cum Imperatore Grecorum facta anni

MCCLXXYIl , mensis Mare., quinte indictionis
,
per dominum Mar-

cum Bembo, ad duos annos duratura.
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Kilum sericum eoioris violacei membrana1 hndiedurn adhaeret.

Textum diplomatis ex ipso autographo dedimus; lectiones Lihri

Albi variantes margini nostra; editionis subjecimus.

And reas Dandulus in chronico I. e. p. 393: Hic Ihix

[Jacobtis Contarenusj nuper renovatione treguee ad Miehallem

,

Imperatorem Graicorum, Marcum llcmbo et Mattliirum Gradonico

legatos mittit. Sed Matthams supradietus Constautinopoli obiit;

Marcus nutem Itembo sopitis ili/ferenliis, tpue per plure* nuntios

hinc inde missos concordari non potuerant, treguam cum illo usque

ad duos annos et tantum plus, quantum de partium processerit

voluntate, sacramento firmavit.

') In nomine Dei eterni. Anien.

Cum inter nos Michaclcin, in Christo Deo lidelem Impera-

torem et moderatorem Horaeorum, Ducum Angelum Coinninum

Puleologum, nonum Constantinum, diuinitus coronatura, semper

augustum, et Imperium nostrum ex una parte, et illustre

eoniune Venecie et vniuersitatem et districtura ipsius ex alia

parte euenit fieri et antea treuga
1
), que conseruata est De<

gratia et completa secundum pacti tempus, postea extensa fuit

usque ad hodiernum diem, conticuimus autem iterum ad uerba

concordie, ut sicut ex alio principio rcnouarctur et constitue-

retur inter nos alia treuga; et intercesserunt super huiusmodi

tractatu multe et diuerse arabaxate, et in tine accesserunt ad

presentiam majestatis
3

) nostre nobiles') et honorabiles uiri,

uidelicct dominus Marcus Hembus J

) et dominus Mathcus Gra-

donicus'), ille quondam ex parte illustris uiri, domini .lacohi

Contareni ’), Ducis Venecie, Dalmatie atque Croacie®), domini

terrarum et insularum suo Ducatui subiectarum, comunis et

uniucrsitatis Venetorum
9

) habentes plenam auctoritatem tra-

1

) Treuga secunda inter

di e tu in LA. Vide supra.

'
)
treuga in LA.

s
) ni ages tatis LA.

%
)
no b il ies LA.

5
) Bcmbo LA.

Michaelcin Imperator e ni supra-

•
) M a t Ii .t u s Ij r a d o n i e o I A.

7
) Coutar in i LA.

*) Cliroacie LA.

®) Venecie LA.
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claudi, firmandi et iurandi super animam dicti illustris Ducis et

comunis et uniuersitatis Venetorum
1

) conuentionem et puram

treugam cum Imperio nostro, prout continetur in commissione,

quam nobis presentarunt, roboratam sigillo ipsius illustris Ducis

et comunis Venetorum 5

) et subscriptam manu Conradi, Cancel-

larii aidc ipsius illustris Ducis; cuius tenor talis est:

„Nos Jacobus Contarenus, Dei gratia Venecie, Da/mucie

et Croacie
3

) Dux, dominus terrarum et insularum’'), suo

Ducatui subiectarum, natum facimus tenore presentium uni-

uersis, preseatem paginam inspecturis, quod nomine nostro
s

)

et nostri comunis Venecie cum nostro minori el maiori con-

sci/io, committimus nobilibus
6

) et sapientibus viris, Marco

Dembo et Matheo Gradonico , ciuibns et fidelibus nostris

dilectis
1
'), et plenam uirtutem et potestatem eis

s

) dumus

auctoritate presentium et concedimus tractandi, faciendi et

firmandi treugam cum serenissimo domino Michaele, in Cristo

Deo fidele Imperatore et moderatore Romeorum, Duca Angelo

Comnino Pa/cologo et notio Constantino, ita, quod ipsam treu-

gam facere et firmare possint nostro et ipsius nostri comunis

Venecie nomine usque ad illud tempus, quo eis uidebitur, et

cum illis conditionibus, quibus eis uidebitur, et sicut cum ipso

Imperatore fuerint el potuerint esse concordes
;
promissiones

et obligationes, securitates et sacramenta faciendi et recipiendi

propter hoc et omnia ac singula, que in predictis et circa
9
)

predicta eis uulebuntur et fuerint oportuna, sicut nos ipsi cum

ipso comuni nostro facere ualeremus
;
promittentes nostro el

ipsius nostri comunis Venecie nomine, cum expensis et obli-

gatione bonorum omnium ipsius nostri comunis, firmum et

‘) Venecie LA.
2

) Venecie LA.

*) Chroacie LA.

*) terrarum insularum LA.
5

)

|>rn nomine nostro LA.

6
) n o b i 1 1 i b u s LA. (Gradanico

autogr.)

7
) di llectis LA.

8
) ei autogr.

cura autogr. et LA.
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rutum tenere et habere omnia et singula, que dicti nobiles')

uel eorum ulter, in cujus manibus hec nostra commissio

apparebit, in predictis et circa predicta duxerint uel duxerit

facienda.

Et ut hec nostra commissio plenum robur optincut, ipsam

bulla nostra plumbea communiri iussimus, ac per manum

Conradi, notarij et comunis nostri Cancellarij, mandauimus

roborari.

Data in nostro Ducali palatio, currente anno ab incar-

natione Domini nostri ,/hesu Cristi millesimo ducentessimo

septuagessimo sexto, mense Septembris, die secunda exeunte,

indictione quinta.

Ego Conradus, notarius et Duralis aule Venecie Can-

cellarius, de mandato supradicti domini Ducis et sui consilij
!

)

compleui et roborani. u

Dc dictis autem ambaialoribus .Mathcus quidem (Iradonico,

accedens usque ad Imperium nostrum, rationibus, quas nouil

Deus, presentem mutauit uitam, et ad eternam transmigrauit

uitain. Nobilis autem uir, dominus Marcus Rembo, solus rema-

nens tractauit uerba conuentionis cum Imperio nostro , habens

sic etiam plenam auctoritatem secundum continentiam pre-

misse commissionis et procurationis sue, et conuenit ad finem

concordie. Imperium'
1

) nostrum, affectans tamquam amator

pacis habere cum omnibus Cristianis pacem et dilectionem'),

condescendit et conuenit cum eodem ad puram treugam

et conuentionem, prout in
5
) infrascriptis capitulis continetur.

Vnde iuramus pro nobis et Imperio nostro ad sancta Rei

euangelia et super honorabilem et uiuificatricem crucem secundum

*) nobilles LA. *) dillectioncm LA.

*) conscilii LA. 5
) in additum in LA.

*) concordie Imperium autogr.

et LA.
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morem Grecorum, ([iiotl liahebimus et obseruabimus per nos et

Imperium nostrum illustri Duci et comuui et hominibus Venccie